ESTADO DE SÃO PAULO

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

___________________________________________________________

Página 1 de 2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No 01/2009

 A Prefeita do Município de Chavantes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna
público o presente Edital de Retificação do Edital nº. 001/2009 e Alteração do Cronograma para provimento de cargos
efetivos da Administração Pública Direta, publicado no jornal “Tablóide”, de 03 de dezembro de 2009:

1-Onde se lê:

306
Professor de Educação

Especial 02 - -

Curso Normal de Nível Médio ou Licenciatura Plena
em Pedagogia com habilitação em Magistério para as
Séries Iniciais do Ensino Fundamental e/ou Educação
Infantil; ou Curso Normal Superior com Licenciatura
Plena em Magistério nas Séries Iniciais do Ensino

Fundamental e/ou Educação Infantil e/ ou pós
graduação na área.

1.140,43 30 horas

Leia-se:

306
Professor de Educação

Especial 02 - -

Curso Normal de Nível Médio ou Licenciatura
Plena em Pedagogia com habilitação em

Magistério para as Séries Iniciais do Ensino
Fundamental e/ou Educação Infantil; ou Curso
Normal Superior com Licenciatura Plena em

Magistério nas Séries Iniciais do Ensino
Fundamental e/ou Educação Infantil e ainda

habilitação especifica na área.

1.140,43 30 horas

2- Acrescenta-se:

ENSINO SUPERIOR

CÓDIGO

CARGO

VAGAS

REQUISITOS

VENCIMENTO
BASE

R$

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VALOR
DA

INSCRIÇÃO
R$ 65,00

TOTAL AC PD

421 Professor de Inglês 02 - -

Curso Superior, Licenciatura
de Graduação Plena, com
Habilitação Específica na

Área.

1.104,43 24 horas

422
Professor de Educação

Artística 01 - -
Curso Superior com

Licenciatura Plena na
Disciplina

1.104,43 24 horas

423
Professor de Educação

Física
01 - -

Curso Superior com
Licenciatura Plena na

Disciplina, Registro no Órgão
de Classe.

1.104,43 24 horas

 ESTADO DE SÃO PAULO

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

___________________________________________________________

Página 2 de 2

3- Onde se lê:

PERIODO DE CONFIRMAÇÃO: 14 E 15 DE JANEIRO DE 2010.

Leia-se:

PERIODO DE CONFIRMAÇÃO: 12 E 13 DE JANEIRO DE 2010.

LOCAL: CENTRO CULTURAL WADIA MANSUR
ENDEREÇO: AV. CONCEIÇÃO Nº 277- CENTRO – CHAVANTES /SP

HORÁRIO: Segunda a sexta, das 9 às 11 horas e das 13 às 17 horas (exceto: sábados, domingos e feriados);

INTERNET – SITE: www.incp.org.br

Ana Maria Alonso
Prefeita

QUADRO DE PROVAS DO NIVEL SUPERIOR

Professor  de Inglês, Professor  de Educação Física, Professor de Educação Artística.

Provas Disciplinas Nº de
questões

Pontuação ponderada

Nota
por

questão
Total por Prova

Conhecimentos Gerais

Língua Portuguesa 15 2.0 30

 Legislação Educacional
Fundamentos da Educação 05 2.0 10

Conhecimentos Específicos Conteúdo Específico da área
 20 2.5 50

Títulos  Pertinentes à Área de Atuação - - 10

Total  40 - 100